
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 214 - Forslag til Lov om ændring af afgift af elektricitet, lov om en børne- 

og ungeydelse, pensionsbeskatningsloven og selskabsskatteloven (Nedsættelse af den al-

mindelige elafgift i først halvår 2023, forhøjelse af børne- og ungeydelsen i 2023, fremryk-

ning af forhøjelse af aldersopsparingens lave loft, udvidelse af perioden for aldersopspa-

ringens høje loft og indførelse af skattepligt på udbytter til udenlandske stater og deres in-

stitutioner). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 28. september 2022. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

28. september 2022 
J.nr. 2022 - 11807 

  

Offentligt
L 214 - endeligt svar på spørgsmål 2
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oversende en liste med eksempler på, hvilke institutioner der kan blive på-

virket af forslaget om indførelse af skattepligt på udbytte til udenlandske stater og deres 

institutioner? 

 

Svar 

Forslaget om indførelse af skattepligt på udbytter omfatter kun statsinstitutioner, som ud-

gør en integreret del af en udenlandsk stat. Det vil afhænge af en konkret vurdering af 

bl.a. institutionens lovgrundlag, vedtægter mv., om det er tilfældet.  

 

Som eksempel kan nævnes ”Statens pensjonsfond” i Norge, jf. endeligt svar på SAU alm. 

del – spørgsmål 66. Som et andet eksempel kan nævnes, at et dansk universitet er blevet 

anset som en statsinstitution, der er skattefritaget efter selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 

1, jf. SKM2014.285.SR. 

 

En selvstændig juridisk enhed, hvis eneste forbindelse til en udenlandsk stat fx er, at den 

juridiske enhed har modtaget midler fra den pågældende stat, vil ikke kunne anses for at 

udgøre en integreret del af den pågældende udenlandske stat. En sådan enhed vil derfor 

allerede efter gældende regler være skattepligtig af udbytte fra danske aktier. 
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